
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.12.2018                                                                                                            № 1593  
 

г. Лесной 
 

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

при осуществлении муниципального лесного контроля на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2019 год 

 
В целях предупреждения правонарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 
руководствуясь статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, при 
осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского округа 
«Город Лесной» на 2019 год (далее – Программа) (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Д.В. Строкова. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                        С.Е. Черепанов 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 20.12.2018 № 1593 
«Об утверждении Программы 
профилактики нарушений обязательных 
требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, при 
осуществлении муниципального лесного 
контроля на территории городского округа 
«Город Лесной» на 2019 год» 

 
 

Программа профилактики нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении муниципального 

лесного контроля на территории городского округа «Город Лесной» на 2019 год 
 

Раздел 1. Общие положения 
 

Настоящая Программа профилактики нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении муниципального лесного 
контроля разработана в целях предупреждения нарушений юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, 
способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами (далее - Программа). 

Срок реализации Программы - 2019 год. 
 

Раздел 2. Цели Программы 
 
Целями проведения профилактических мероприятий являются: 
- повышение прозрачности системы муниципального лесного контроля; 
- снижение административных и финансовых издержек, как органов муниципального 

лесного контроля, так и подконтрольных субъектов по сравнению с ведением контрольно-
надзорной деятельности исключительно путем проведения контрольно-надзорных мероприятий; 

- предупреждение нарушения подконтрольными субъектами обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, включая устранение причин, 
факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами; 

- мотивация к добросовестному поведению и, как следствие, снижение уровня вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям; 

- снижение административной нагрузки на подконтрольные субъекты; 
- разъяснение подконтрольным субъектам обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами. 
 

Раздел 3. Задачи Программы 
 
Проведение профилактических мероприятий позволит решить следующие задачи: 
- формирование одинакового понимания обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, у всех участников контрольно-надзорной 
деятельности, осуществляемой органом муниципального лесного контроля; 

- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, определение 
способов устранения или снижения рисков их возникновения; 



2 
 

- установление зависимости видов, форм и интенсивности профилактических мероприятий 
от особенностей конкретных подконтрольных субъектов. 

 
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Ресурсное обеспечение Программы включает в себя кадровое и информационно-

аналитическое обеспечение ее реализации. 
Для реализации профилактических мероприятий привлекаются специалисты отдела по 

контролю и управлению земельными ресурсами муниципального казенного учреждения «Комитет 
по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» в количестве двух 
человек. 

Информационно-аналитическое обеспечение реализации Программы осуществляется с 
использованием официального сайта городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gorodlesnoy.ru). 

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется в рамках финансирования 
мероприятий по осуществлению муниципального лесного контроля. 

 
Раздел 5. Краткий анализ текущего состояния подконтрольной сферы 

 
Муниципальный лесной контроль на территории городского округа «Город Лесной» 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством, положением о муниципальном 
лесном контроле на территории городского округа «Город Лесной», утвержденным 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2015 № 2131 «Об 
утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского округа 
«Город Лесной», административным регламентом исполнения муниципальной функции по 
осуществлению муниципального лесного контроля на территории городского округа «Город 
Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
20.02.2018 № 202 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной 
функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории городского округа 
«Город Лесной». 

В целях осуществления профилактических мер, направленных на предупреждение 
причинения вреда, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.03.2018 № 277 «Об 
утверждении порядка оформления и содержание заданий на проведение плановых (рейдовых) 
осмотров, обследований земельных участков, лесных участков, расположенных на территории  
городского округа «Город Лесной», и порядка оформления результатов таких осмотров, 
обследований» утвержден порядок проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований 
лесных участков, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», без 
взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления, 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами.  

В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» 
от 25.12.2013 № 2471 полномочия по исполнению администрацией городского округа «Город 
Лесной» функций по осуществлению муниципального лесного контроля возложены на комитет по 
управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной». 

На территории городского округа «Город Лесной» лесные участки, предоставленные 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям или гражданам отсутствуют.  

 
Раздел 6. Механизм реализации Программы 

 
Реализация Программы планируется путем осуществления профилактических 

мероприятий, указанных в плане-графике мероприятий (прилагается).   

 



П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 

 
к
 
П
р
о
гр
ам
м
е 
п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
и
 
н
ар
у
ш
ен
и
й
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 
тр
еб
о
в
ан
и
й
, 
тр
еб
о
в
ан
и
й
, 

у
ст
ан
о
в
л
ен
н
ы
х
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
м
и
 

п
р
ав
о
в
ы
м
и
 
ак
та
м
и
, 
п
р
и
 
о
су
щ
ес
тв
л
ен
и
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
го

 
л
ес
н
о
го

 
к
о
н
тр
о
л
я
 
н
а 

те
р
р
и
то
р
и
и
 
го
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г
о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

» 
н
а 

20
19

 го
д

 
 

П
л
а
н

-г
р
а
ф
и
к

 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

, н
а
п
р
а
в
л
ен
н
ы
х

 н
а
 п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
у

 н
а
р
у
ш
ен
и
й

 о
б
я
за
т
ел
ь
н
ы
х
 т
р
еб
о
в
а
н
и
й

, т
р
еб
о
в
а
н
и
й

, у
ст
а
н
о
в
л
ен
н
ы
х

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и

 п
р
а
в
о
в
ы
м
и

 а
к
т
а
м
и

, о
ц
ен
к
а

 с
о
б
л
ю
д
ен
и
я

 к
о
т
о
р
ы
х

 я
в
л
я
ет
ся

 п
р
ед
м
ет
о
м

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

 л
ес
н
о
г
о
 к
о
н
т
р
о
л
я

  

№
 

п
/п

 
Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я 

С
р
о
к
 р
еа
л
и
за
ц
и
и
 

О
тв
ет
ст
в
ен
н
ы
е 
и
сп
о
л
н
и
те
л
и
 

О
ж
и
д
ае
м
ы
е 
р
ез
у
л
ь
та
ты

 
п
р
о
в
ед
ен
и
я
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
1.

 
Р
аз
м
ещ
ен
и
е 
н
а 
о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 
в
 с
ет
и
 «
И
н
те
р
н
ет

» 
п
ер
еч
н
я
 
н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 
п
р
ав
о
в
ы
х
 
ак
то
в
, 
со
д
ер
ж
ащ
и
х
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
е 
тр
еб
о
в
ан
и
я
, 
тр
еб
о
в
ан
и
я
, 
у
ст
ан
о
в
л
ен
н
ы
е 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
м
и
 

п
р
ав
о
в
ы
м
и
 

ак
та
м
и
, 

о
ц
ен
к
а 

со
б
л
ю
д
ен
и
я
 

к
о
то
р
ы
х
 

я
в
л
я
ет
ся

 
п
р
ед
м
ет
о
м

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
го

 
л
ес
н
о
го

 
к
о
н
тр
о
л
я
, 
а 
та
к
ж
е 
те
к
ст
о
в
 

со
о
тв
ет
ст
в
у
ю
щ
и
х
 н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 п
р
ав
о
в
ы
х
 а
к
то
в
  

П
о
ст
о
я
н
н
о
 

(п
о
д
д
ер
ж
и
в
ат
ь
 в

 
ак
ту
ал
ь
н
о
м

 
со
ст
о
я
н
и
и
) 

М
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
е 
к
аз
ен
н
о
е 

у
ч
р
еж
д
ен
и
е 

«К
о
м
и
те
т 
п
о
 

у
п
р
ав
л
ен
и
ю

 и
м
у
щ
ес
тв
о
м

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 

О
б
ес
п
еч
ен
и
е 

д
о
ст
у
п
н
о
ст
и
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
и
 

п
о
д
к
о
н
тр
о
л
ьн
ы
м

 
су
б
ъ
ек
та
м

 о
б
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 

тр
еб
о
в
ан
и
я
х
 

2.
 
О
с
у
щ
ес
тв
л
ен
и
е 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
и
я
 
ю
р
и
д
и
ч
ес
к
и
х
 
л
и
ц
, 

и
н
д
и
в
и
д
у
ал
ь
н
ы
х
 
п
р
ед
п
р
и
н
и
м
ат
ел
ей

, 
гр
аж
д
ан

 
п
о
 

в
о
п
р
о
са
м

 
со
б
л
ю
д
ен
и
я
 
о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 
тр
еб
о
в
ан
и
й
, 

тр
еб
о
в
ан
и
й
, 

у
ст
ан
о
в
л
ен
н
ы
х
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
м
и
 

п
р
ав
о
в
ы
м
и
 а
к
та
м
и
 

П
р
о
в
ед
ен
и
е 

се
м
и
н
ар
о
в
 п
р
и
 

п
о
ст
у
п
л
ен
и
и
 

о
б
р
ащ
ен
и
й
 о

 
н
ео
б
х
о
д
и
м
о
ст
и
 и
х
 

п
р
о
в
ед
ен
и
я
, 

к
о
н
су
л
ь
ти
р
о
в
ан
и
е 

- 
п
о
ст
о
я
н
н
о
 

М
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
е 
к
аз
ен
н
о
е 

у
ч
р
еж
д
ен
и
е 

«К
о
м
и
те
т 
п
о
 

у
п
р
ав
л
ен
и
ю

 и
м
у
щ
ес
тв
о
м

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 

П
о
в
ы
ш
ен
и
е 

и
н
ф
о
р
м
ат
и
в
н
о
ст
и
 

п
о
д
к
о
н
тр
о
л
ьн
ы
х
 

су
б
ъ
ек
то
в
 о

 
д
ей
ст
в
у
ю
щ
и
х
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 

тр
еб
о
в
ан
и
я
х
 

3.
 
В

 
сл
у
ч
ае

 
и
зм
ен
ен
и
я
 
о
б
я
за
те
л
ьн
ы
х
 
тр
еб
о
в
ан
и
й
, 

тр
еб
о
в
ан
и
й
, 

у
ст
ан
о
в
л
ен
н
ы
х
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
м
и
 

п
р
ав
о
в
ы
м
и
 
ак
та
м
и
 

- 
п
о
д
го
то
в
к
а 
и
 
р
ас
п
р
о
ст
р
ан
ен
и
е 

к
о
м
м
ен
та
р
и
ев

 
о
 
со
д
ер
ж
ан
и
и
 
н
о
в
ы
х
 
н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 

п
р
ав
о
в
ы
х
 
ак
то
в
, 
у
ст
ан
ав
л
и
в
аю
щ
и
х
 
о
б
яз
ат
ел
ь
н
ы
е 

тр
еб
о
в
ан
и
я
, 

тр
еб
о
в
ан
и
я
, 

у
ст
ан
о
в
л
ен
н
ы
е 

В
 т
еч
ен
и
е 
го
д
а 

 
(п
о
 м
ер
е 

н
ео
б
х
о
д
и
м
о
ст
и
) 

М
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
е 
к
аз
ен
н
о
е 

у
ч
р
еж
д
ен
и
е 

«К
о
м
и
те
т 
п
о
 

у
п
р
ав
л
ен
и
ю

 и
м
у
щ
ес
тв
о
м

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 

О
б
ес
п
еч
ен
и
е 

д
о
ст
у
п
н
о
ст
и
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
и
 

п
о
д
к
о
н
тр
о
л
ьн
ы
м

 
су
б
ъ
ек
та
м

 о
б
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 



2 
 

1 
2 

3 
4 

5 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
м
и
 
п
р
ав
о
в
ы
м
и
 
ак
та
м
и
, 
в
н
ес
ен
н
ы
х
 

и
зм
ен
ен
и
ях

 
в
 
д
ей
ст
в
у
ю
щ
и
е 
ак
ты

, 
ср
о
к
ах

 
и
 
п
о
р
я
д
к
е 

в
ст
у
п
л
ен
и
я
х
 
и
х
 
в
 
д
ей
ст
в
и
е,

 а
 
та
к
ж
е 
р
ек
о
м
ен
д
ац
и
й
 
о
 

п
р
о
в
ед
ен
и
и
 

н
ео
б
х
о
д
и
м
ы
х
 

о
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
ы
х
, 

те
х
н
и
ч
ес
к
и
х
 м
ер
о
п
р
и
ят
и
й
, 
н
ап
р
ав
л
ен
н
ы
х
 н
а 
в
н
ед
р
ен
и
е 

и
 
о
б
ес
п
еч
ен
и
е 
со
б
л
ю
д
ен
и
я
 
о
б
я
за
те
л
ьн
ы
х
 
тр
еб
о
в
ан
и
й
, 

тр
еб
о
в
ан
и
й
, 

у
ст
ан
о
в
л
ен
н
ы
х
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
м
и
 

п
р
ав
о
в
ы
м
и
 а
к
та
м
и
 

тр
еб
о
в
ан
и
я
х
 

4.
 
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
ег
у
л
я
р
н
о
го

 (
н
е 
р
еж
е 
о
д
н
о
го

 р
аз
а 
в
 г
о
д
) 

о
б
о
б
щ
ен
и
я
 
п
р
ак
ти
к
и
 
о
су
щ
ес
тв
л
ен
и
я
 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
го

 
л
ес
н
о
го

 к
о
н
тр
о
л
я
 и

 р
аз
м
ещ
ен
и
е 
н
а 
са
й
те

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 
в
 с
ет
и
 «
И
н
те
р
н
ет

» 
со
о
тв
ет
ст
в
у
ю
щ
и
х
 о
б
о
б
щ
ен
и
й
, 
в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 
с 
у
к
аз
ан
и
ем

 
н
аи
б
о
л
ее

 
ч
ас
то

 
в
ст
р
еч
аю
щ
и
х
ся

 
сл
у
ч
ае
в
 
н
ар
у
ш
ен
и
й
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 
тр
еб
о
в
ан
и
й
 
с 
р
ек
о
м
ен
д
ац
и
я
м
и
 
в
 

о
тн
о
ш
ен
и
и
 
м
ер

, 
к
о
то
р
ы
е 
д
о
л
ж
н
ы

 
п
р
и
н
и
м
ат
ь
ся

 
ю
р
и
д
и
ч
ес
к
и
м
и
 

л
и
ц
ам
и
, 

и
н
д
и
в
и
д
у
ал
ь
н
ы
м
и
 

п
р
ед
п
р
и
н
и
м
ат
ел
я
м
и
, 
гр
аж
д
ан
ам
и
 в

 ц
ел
я
х
 н
ед
о
п
у
щ
ен
и
я
 

та
к
и
х
 н
ар
у
ш
ен
и
й
  

Д
о
 1

0 
ф
ев
р
ал
я
  

20
20

 го
д
а 

К
о
м
и
те
т 
эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 р
аз
в
и
ти
я
, 

то
р
го
в
л
и
 и

 у
сл
у
г 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
 

М
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
е 
к
аз
ен
н
о
е 

у
ч
р
еж
д
ен
и
е 

«К
о
м
и
те
т 
п
о
 

у
п
р
ав
л
ен
и
ю

 и
м
у
щ
ес
тв
о
м

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 

П
р
ед
о
тв
р
ащ
ен
и
е 

н
ар
у
ш
ен
и
й
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
  

тр
еб
о
в
ан
и
й
 

5.
 
В
ы
д
ач
а 
п
р
ед
о
ст
ер
еж
ен
и
я
 о

 н
ед
о
п
у
ст
и
м
о
ст
и
 н
ар
у
ш
ен
и
я
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 т
р
еб
о
в
ан
и
й
, 

 т
р
еб
о
в
ан
и
й
, 
у
ст
ан
о
в
л
ен
н
ы
х
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
м
и
 п
р
ав
о
в
ы
м
и
 а
к
та
м
и
, 
в
 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 
ч
ас
тя
м
и
 

5-
7 
ст
ат
ь
и
 

8.
2 
Ф
ед
ер
ал
ь
н
о
го

 
З
ак
о
н
а 
о
т 

26
 

д
ек
аб
р
я
 

20
08

 
го
д
а 
№

 
29

4-
Ф
З
 

«О
 
за
щ
и
те

 
п
р
ав

 
ю
р
и
д
и
ч
ес
к
и
х
 л
и
ц
 и

 и
н
д
и
в
и
д
у
ал
ь
н
ы
х
 п
р
ед
п
р
и
н
и
м
ат
ел
ей

 
п
р
и
 
о
су
щ
ес
тв
л
ен
и
и
 
го
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
о
го

 
к
о
н
тр
о
л
я 

(н
ад
зо
р
а)

 и
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
го

 к
о
н
тр
о
л
я
» 

В
 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 
за
к
о
н
о
д
ат
ел
ь
ст
в
о
м

 
Г
л
ав
а 
го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

» 

П
р
ед
о
тв
р
ащ
ен
и
е 

н
ар
у
ш
ен
и
й
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 

тр
еб
о
в
ан
и
й
 

6.
  
П
р
о
в
ед
ен
и
е 
в
 
х
о
д
е 
п
р
о
в
ер
о
к
, 
р
ей
д
о
в
ы
х
 
о
см
о
тр
о
в
 

п
р
о
ф
и
л
ак
ти
ч
ес
к
и
х
 

б
ес
ед

, 
н
ап
р
ав
л
ен
н
ы
х
 

н
а 

п
р
ед
у
п
р
еж
д
ен
и
е 
п
р
ав
о
н
ар
у
ш
ен
и
й
, 
в
 с
л
у
ч
ае

 о
тс
у
тс
тв
и
я
 

к
ак
и
х
-л
и
б
о
 н
ар
у
ш
ен
и
й
 о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 т
р
еб
о
в
ан
и
й
 

В
 х
о
д
е 
п
р
о
в
ер
о
к
, 

р
ей
д
о
в
ы
х
 о
см
о
тр
о
в
 

М
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
е 
к
аз
ен
н
о
е 

у
ч
р
еж
д
ен
и
е 

«К
о
м
и
те
т 
п
о
 

у
п
р
ав
л
ен
и
ю

 и
м
у
щ
ес
тв
о
м

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 

П
р
ед
о
тв
р
ащ
ен
и
е 

н
ар
у
ш
ен
и
й
 

о
б
я
за
те
л
ь
н
ы
х
 

тр
еб
о
в
ан
и
й
 

 


